
„Кога некој од вас ќе дојде на собир, нека се
поздрави со селам. А кога ќе сака да стане и да си

замине, нека повторно се поздрави со селам –
зашто првиот селам не е поважен од последниот.“

Ебу Хурејре, радијаллаху анху, пренесува дека Аллаховиот пратеник, салаллаху
алејхи ве селем, рекол: „Кога некој од вас ќе дојде на собир, нека се поздрави со

селам. А кога ќе сака да стане и да си замине, нека повторно се поздрави со селам
– зашто првиот селам не е поважен од последниот.“

[حسن] [رواه أبو داود والترمذي والنسائي في الكبرى وأحمد]

Веровесникот, салаллаху алејхи ве селем, нè упатува дека оној што пристигнува на
собир каде што седат луѓе треба да ги поздрави со селам. А кога ќе сака да замине,
повторно да ги поздрави со селам – затоа што селамот при заминување не е помалку
важен од оној при доаѓање.
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